



Informasjon

1/2022

Molde SVs informasjonsbulletin

Februar/mars 2022



**For dei mange
– ikkje for dei få**



Leder Oscar Toft



ÅRSPLAN 2022

På årsmøtet 19. januar 2022 vart det vedteke ei ny og omfattande årsplan for arbeidet i lokallaget det komande året.

- Viktige saker i høve til kommune- og fylkestingsvalet 2023.

Vi er no inne i det året der vi må førebu oss på å gjere det godt i kommune- og fylkestingsvalet hausten 2023. I den samanheng valde årsmøtet ei **nominasjonsnemnd** som skal gjere eit grundig arbeid som vert avslutta med eit nominasjonsmøte hausten 2022.

Parallelt med dette skal styret sette ned ei **programnemnd** som skal syte for at vi har eit godt program å jobbe ut frå når valkampen tek til. Arbeidet med programmet skal vere ferdig i god tid før nominasjonsmøtet hausten 2022.

Når det drar seg til neste år er, det viktig at **valkampøkonomien** er god. Vi må ha handlingsrom. Styret skal difor gjere overslag over valkampkostnadane og vurdere om vi må sette i gang ekstra tiltak for å vere sikre på å ha nok å rutte med.

- Skulering

Det må satsast meir på skulering av medlemmer, både i form av fysiske samlingar der vi tar opp viktige emne, og betre marknadsføring av ymse online webinar og nettverkssamlingar.

- SU

Det må jobbast vidare med inkludering av SU i arbeidet vårt. Vi vonar at Molde skal få på føtene eit fungerande SU-lag som gjer dette lettare.

- Medlemskjennskap / Medlemsaktivitetar / Medlemsauke

Det er viktig å **kjenne medlemsmassen** vår. Vi planlegg difor ei spørreundersøking, ved hjelp av Zetkin, for å finne ut kva interesser den einskilde har, kva tilbod dei kan tenke seg å ta del i, og om dei kan tenke seg å bidra på eit eller anna vis.

Vi har planar om mange ulike **medlemsaktivitetar** som kan betre kontakten med medlemmane. Her kan nemnast: Uformelle kafétreff, sosialistisk kor, turar i naturen (Stikk Ut), gardsbesøk hos medlem i Eikesdalen, møte på Nesset prestegard med Bjørn Ølander, Ny i SV-møte, andre medlemsmøte med interessante tema med vidare.

Vi vonar at dette, saman med andre tiltak, skal vere med på å **auke medlemsmassen** vår.

- Medlemsbulletinen SVI

Vi held fram med å sende ut medlemsbulletinen vår, SVI, med informasjon og inspirasjon til medlemmane. Vi tek og gjerne imot tilbakemeldingar og innlegg.

- Ymse arrangement

Vi vonar at vi i år skal greie å markere merkedagar som 8. mars, 1. mai, 17. mai, Verdas miljødag, Pride med vidare fysisk.

- Sosiale media / Nettside

Vi held fram arbeidet med å få organisatorisk kontroll over kontoane våre i **sosiale media** og vurdere kva for sosiale media vi skal nytte. Vi arbeidar og vidare med å få på plass moglegheita for politisk annonsering via Facebook innan neste valkamp er i gang.

Viktig er det og å ferdigstille **nettsida** vår. Ei nettside eignar seg betre enn Facebook og andre sosiale media for kategorisert og historisk informasjon.

- Ungdomskvartalet

Vi vil ta opp arbeidet med å få på plass Ung i Molde – Ungdomskvartalet som var ferdig planlagt og klart til å settast i gang da eit fleirtal i kommunestyret stemte det ned. Det er her snakk om eit kulturbasert fritidstilbod der alle unge skal føle seg velkomne, med Klubb- og ungdomskulturhus, utstyrssentral for store og små og eit ungdomskontor.

Godt SV-år!

Oscar Toft
Lokallagsleiar
Molde SV



Thilde F. Thomasgård

Fylkesårsmøte 2022 kort oppsummert:

Engasjerte sosialister fra hele fylket var samlet på Scandic Seilet i Molde 11.-13. februar. Denne helgen ble det utarbeidet god politikk. Politikk som forhåpentligvis vil føre til endring i det blå fylket vårt.

Helgen startet med et åpent møte fredag kveld. Andreas Unneland tok opp 6-timers arbeidsdag, domstolsreform og strømkrise, etterfulgt av gode spørsmål og kommentarer fra salen - en innledning som tok Rune Sjøholm flere tiår tilbake, ifølge han selv.

Den gode debatten startet allerede under kjønnsdelte formøter. Og slik er det i SV. Det skal være takhøyde for å være uenig. Skulle vi vært enig om absolutt alt hele tiden hadde det blitt kjedelig. Etter to lange år med digitale møter er det deilig å kunne møtes fysisk igjen - endelig! Det var mye snakk om hvor viktig det er å satse på sosiale sammenkomster og aktiviteter framover. For å bygge sterke lokallag og verve nye medlemmer. Dette ser vi nok alle frem til i år!

Jeg må si gjennomsnittsalderen var noe høyere enn hva jeg hadde forventet. Det var ikke mangel på måner og grått hår, om det er lov å si. Vi var ikke flere enn åtte ungdommer, men vi er ikke redd for å ta plass, så det gikk helt fint! Da to av de fire representantene fra SU tok ordet ble SU-hjertet mitt glovarmt. Satser vi på ungdommen vår får vi nok enda flere folkevalgte ved neste valg!

Økt satsing på kvinnehelse, vern av vassdrag, el-ferje og lønnsoppgjør var noen av de mange temaene som ble tatt opp i løpet av helgen.

Vi hadde storfint besøk av stortingsrepresentantene Andreas Skjalg Unneland og Birgit Oline Kjerstad, og ordfører Yvonne var med oss på teams. Birgit fortalte om livet på stortinget, eller "det argaste Harry Potter hus", som hun kalte det.

Det ble valgt nytt fylkesstyre hvor Bjørn Jacobsen og Marit Aklestad fikk fornyet tillit som leder og nestleder. Det var et innholdsrikt årsmøte med hilsningstaler fra blant annet Fagforbundet, LO, sykepleierforbundet og Palestinakomiteén.

Det ble sagt mange gode ord i løpet av helgen, men min favoritt var nok Birgit sa at "SV's våte drøm er å få råde over strømprisen selv". Da lo vi alle!

For min del (og forhåpentligvis alle andres) var helgen en suksess med god politikk, god debatt og gode

samtaler. Vi vedtok arbeids- og organisasjonsplanen for 2022 med mål om økt medlemstall, enda flere folkevalgte og mer mangfold. Med det håper jeg å se flere unge og flere kvinner neste år!

Thilde F. Thomasgård
Kommunestyrerepresentant
Molde SV



Her er det nye fylkesstyret, sammen med stortingsrepresentant Birgit Oline Kjerstad.

F.V: Vivian Roppen, Frank Schneider Villa, Roar Leite, Marit Aklestad, Kirsti Fossgård, Birgit Oline Kjerstad og Bjørn Jacobsen. Til varalisten ble Gunnar Strøm (Volda SV), Ann-Merete Varhaugvik (Molde SV, Ole August Iversen (Aukra SV) og Katla D. Skeide (Ålesund SV) valgt, alle til 2024.





Svein Erik Jensen

Førstereis

Trass voksen alder må jeg innrømme en viss engstelse når jeg går inn dørene til årets Fylkesårsmøte. Jeg, som knapt har vært «i politikken» i to år, skal plutselig delta i å utvikle fylkets politikk for de kommende årene. Plutselig stiller jeg spørsmål til egen evne til å legge frem saker, til å ordlegge meg i debatter; ja, til alt som jeg ser for meg kan komme til å skje i løpet av helgen.

Heldigvis har jeg aldri vært redd for å «ta plass» i en diskusjon eller komme med mine egne meninger om noe, og det er som Harald Rønneberg så vakkert sier det; «Det er begrenset hvor dritt det kan gå». Så jeg får bare krumme nakken og gå på med selvtillit og åpent sinn, for hvor ille kan det egentlig gå?

Panikken

Ille. Veldig, veldig ille. Hjertet banker, pulsen hamrer, temperaturen i ansiktet stiger. Plutselig står de der, helt mot slutten av middagen etter første dag, samtlige medlemmer av Redaksjonskomitéen. Alle ser på meg. Alle venter på at jeg skal svare.

“Du har levert det eneste endringsforslaget til Arbeidsprogrammet som skal vedtas i morgen. Kan du fortelle oss litt mer om det?”. Shit. Jeg tenkte mitt lille forslag ville drukne i massene av innmeldte forslag, at det bare ville være “nok en endring” det skal votes over. At ingen ville bruke særlig mye tid på det i et hektisk program.

Jeg samler meg så godt jeg kan, kaster et nervøst blick på bord-makker Thilde, og forklarer så godt jeg kan.

En kvalitetssikret verktøykasse

Det er ikke alltid enkelt å være ny i en organisasjon, ei heller i SV. Med det sagt, så er det nok ganske stor forskjell på hvor enkelt det er basert på hvor i landet man har tilhørighet, størrelse på lokallaget, hvordan man selv er som person og mange, mange andre faktorer. Og det er jaggu ikke enkelt å være den som skal ta imot en eller flere nye heller.

Men det som kan gjøre det enklere, og som jeg mener vi burde ha på plass, er en felles utviklet verktøykasse som kvalitetssikrer akkurat denne kritiske delen av noens første steg inn i politikken. Jeg har ikke alle svarene til hva den skal inneholde, men jeg har noen tanker, og jeg er sikker på at det er masse kloke hoder og gode erfaringer rundt om i fylket.

Kanskje vi skal våge å være de første som belyser at dette er et område vi kan bli bedre på, ta tak i det, og utarbeide noe som på sikt kanskje kan bli en del av SVs sentrale program for nye medlemmer? Derfor mener jeg det bør legges til i arbeidsprogrammet, hvor vi ganske løselig bare sier at vi skal øke antall medlemmer og få flere til å engasjere seg.

Nervene

Det sies at forberedelser er 99 % av jobben. Vel, da får det holde med 1 % i denne sammenhengen, for jeg var ikke særlig forberedt. Men la gå, jeg har alltid stolt på at jeg er i stand til å ta ting på sparket, og om jeg brenner for noe skal jeg jaggu greie å gå i krigen for det og!

Det utelukker ikke nervene dog. De små-nervøse henvendelsene til andre i lokallagsstyret om at jeg kanskje har hoppa rett ut i den dype enden av bassenget uten svømmekurs. En forsiktig bønn om at jeg håper de dekker ryggen min om det går ei kule varmt i debatten.

Lunsjen dag to går sakte. Fryktelig sakte. Uendelig sakte. Rett etter lunsj skal vi nemlig samles og fatte vedtak i de ulike sakene. Og først ut, rett etter valget, er arbeidsprogrammet. Med et endringsforslag. Mitt forslag. Hjelp!

Dirigenten leser opp saksinnledningen, og gir ordet til Redaksjonskomitéen som beretter at det er kommet inn et forslag, og hva forslaget er. Blikket flakker rundt i rommet, på jakt etter de innbilte “alle” som sikkert stirrer på meg. Men ingen gjør det. Det er én, eller kanskje to, lavmælte og svært korte diskusjoner ved noen av bordene, men ingen ber om ordet.

Vedtak fattes

“Sak 4 med tilhørende endringsforslag er enstemmig vedtatt” kommer det fra dirigenten. Jeg har knapt fått med meg at det ble åpnet for å stemme for eller imot. En delegat på bordet rett foran, som jeg var i gruppemøte med dagen i forveien når ideen manifesterte seg til det som ble det konkrete forslaget, snur seg og gir meg et anerkjennende nikk.

Hva var jeg egentlig så engstelig for? Moralen må være at politikk slett ikke er så skummelt. I alle fall ikke i et parti som SV, hvor det både er takhøyde og vilje til å lytte. Hvor det er masse flotte folk, med masse flotte meninger. Hvor det jobbes for et bedre samfunn for de mange, ikke for de få. Jeg følte meg kanskje liten og alene, men det var kun egen usikkerhet, og det kommer garantert ikke til å føles likedan i neste omgang.

Inntil da skal jeg seriøst revurdere det svømmekurset!

Svein Erik Jensen
styremedlem
Molde SV



Rune Sjøholm

Frivillighetens vilkår i Molde kommune

Under møte i oppvekst og kulturutvalget (OKV), mandag 17.01.22, forsøkte Bjørn Ølander å spille inn noen prinsipielle betraktninger rundt leiesatser ifbm behandling av priser i Moldebadet og revidering av plan for idrett og fysisk aktivitet 2022 – 2026. Kommunalsjefens kommentar: «saken har ikke vært moden for behandling, men kan tas opp igjen om det kommer ei bestilling»

Da kan jeg minne kommunalsjefen om at Molde idrettsråd har jobbet med denne problematikken i en årrekke:

- I form av innspill til kommunen, administrativt og politisk nivå
- I form av aktiv deltakelse i rådsmøter – sammen med musikkråd og ungdomsråd
- I dialogmøter med kommunedirektør, ordfører og kultursjef – sammen med musikkråd og ungdomsråd
- I form av utfordringer til de politiske partiene i valgkamper
- M.m

Stort engasjement og mye energi har med andre ord blitt lagt ned i dette arbeidet. Målet er å skape mest mulig og best mulig aktivitet for flest mulig, idrettsrådets rolle er å arbeide for best mulig rammevilkår for å nå dette målet. Implisitt i engasjementet ligger også delmål om å unngå/minimere utenforskap.

I styremøte i idrettsrådet i oktober 2020 ble det fattet følgende vedtak (vedtaket ble oversendt til Molde kommune, skriftlig og verbalt på flere nivå, administrativt og politisk) i form av primær- og sekundærstandpunkt:

- Primært:
 - Gratis leie av idrettsanlegg, kulturhus og direksjonstjenester
 - Nettokostnad for Molde kommune: 4,4 millioner = 0,22 % av kommunens totalbudsjett (kilde: saksgrunnlag, november 2019)
- Sekundært I:
 - Prioritering av barn og ungdom opp til 19 år = gratis for disse, kostnad for voksne
 - Nettokostnad for Molde kommune: 2,2 millioner = 0,11 % av kommunens totalbudsjett (kilde: saksgrunnlag, november 2019)
- Sekundært II:
 - Leiesatser som imøtekommer momsreglementet (som gir full momsrefusjon) = ca 150 kr/time (kilde: saksgrunnlag, november 2019)
 - Nettokostnad for kommunen: sannsynligvis kr 0, fordi leiesatser som ikke imøtekommer momsreglementet vil gi refusjonsavkorting, jamfør

Nessethallen og Nye Idrettens Hus, der finansieringsplanen inneholder titalls millioner i momsrefusjon

Primærstandpunkt og sekundærstandpunkt var idrettsråd og musikkråd enige om, slik at dette var å betrakte som felles innspill fra idrettsrådet og musikkrådet.

Sekundærstandpunkt II ble tatt med for å illustrere kompleksiteten i problematikken og i det minste unngå ukloke valg når pris for leie av anlegg skal vedtas.

I 2019 ble fem modeller utredet i sak om «kommunens bygg og anlegg, tilskuddsordninger og salg av tjenester til frivillige lag og organisasjoner». Rådene deltok i drøftingsmøter høsten 2019 og kom med innspill. Det politiske vedtaket innebar videreføring av eksisterende ordninger i indre, midtre og ytre del av Nye Molde kommune. Tanken var at prosessen skulle fortsette i 2020, med mål om samordning. Idrettsrådet og musikkrådet gjorde jobben i form av innspill, uten at det førte til noe som helst, selv om det ble forespeilet at saken skulle opp til ny behandling i 2021.

Behandlingen av MSLK – Molde svømme og livredningsklubb – er en sak for seg:

- Klubben har nærmest blitt behandlet som en kommersiell aktør, selv om idrettsdelen i anlegget den gang fikk en rekordsum hva gjelder spillemidler
- Om spillemiddelforskriftene for dette idrettslaget hadde blitt fulgt, skulle satsene kun blitt beregnet ut fra kostnadene med idrettsdelen av anlegget, noe som ville medført helt andre rammevilkår enn det idrettslaget har blitt utsatt for etter 2011

Konklusjon: bestilling er utført. Molde kommune må levere – ett år på etterskudd. Sist, men ikke minst: det er tid for å sørge for at MSLK gis rammevilkår som gjør det mulig å legge til rette for god aktivitet for barn og unge på et nivå som kan sammenlignes med klubbens storhetstid. Da må Molde kommune våkne, hvilket er et politisk ansvar.

Avslutning:

I samfunnsdelen av kommuneplanen ble det fattet et vedtak som framholder Molde kommune som en næringsvennlig kommune. Minst like viktig vil det være å arbeide for at Molde kommune løfter seg til å bli en kommune som framhever frivilligheten som basis for god kommunepolitikk. Frivilligpolitikken er ikke minst viktig i en situasjon der det tas innbyggerinitiativ med mål om fisjonering av «Nye Molde kommune».

Om vi skal lykkes med bygging av den nye kommunen, er frivilligheten det limet som er nødvendig for å bygge framfor splitting og ny oppdeling. Da må vi være i stand til å utnytte det beste fra ytre, fra sentrum og fra indre i «Norges nest lengste kommune».

Når Molde SV skal vedta nytt program for neste periode, bør frivilligheten gis betydelig plass, gjerne i form av Molde SV som fremste forsvarer av frivillighet som samfunnsbyggende verdi. Frivillighet er idrettens viktigste organisasjonsverdier, ikke mindre viktig i kultur- og organisasjonslivet for øvrig. 2022 er frivillighetens år, det er opp til oss å sørge for momentum, ikke kun festtaler som «rinner ut i sand».

Rune Sjøholm
kommunestyrerepresentant for Molde SV

Nytt styre i Molde SV:



Oscar Toft, leder



Guro Hoem, nestleder



Ingolf Kaldahl, styremedlem



Britt Ovesen, styremedlem



Svein Erik Jensen, styremedlem



Thilde Thomassgård, varamedlem



Rune Sjøholm, varamedlem

Revisorer:

Lars Oltedal
Lars Rønhovde

Valgkomite

Ola Fremo, leder
Kari Gagnat, medlem
Line Vassgård, medlem

Nominasjonsnemnd

Evy Sisilie Bergum, ansvar for innkalling første møte
Anita Zizzari
Håvard Bævre Ellingsgård
Rune Sjøholm
Unni Bjørseth



Palestinakomiteén i Romsdal vart starta i 2011 og har i dag over 60 medlemmer.

Dette er ikkje nokon vanleg konflikt, men ein okkupasjon der Israel gradvis utvidar sine landområde og undertrykkinga og trakasseringa av palestinarar aukar for kvart år.

Vi som er i styret, ønsker oss fleire «aktivistar» med i arbeidet. Har du lyst eller kjenner du nokon du meiner kunne ha lyst til å vere med i dette arbeidet, så ta kontakt

Lars Oltedal
loltedal@online.no
90865484

Redaksjon:
Gunn Fiske



Godt nytt år ønskes alle fra redaksjonen. Håper på godt samarbeid i det nye året, og at sakene til SVI kommer inn til redaksjonen innen fristen som blir satt. Jeg vil gjerne ha en uke på meg, da jeg er fæl til tankearbeid om hva som skal med her foruten innspillene til dere.

Hvis noen vil komme med innslag om hva som ønskes få med her i SVI, er dere hjertelig velkommen til det.

Takk for det gamle!

Gunn
figun@online.no

Fri Palestina!



Vi må aldri glemme



Vi må aldri glemme

